

گزارش ویژه

ادامه از صفحه یک ...

چین دو سال پیش با پبشی گرفتن از ایالات متحده آمریکا به بزرگ‌ترین شریک تجاری کشورهای لاتین بدل شد. (بدون احتساب مکزیک). این کشور آسیایی با سرعت و اشتیاق تجارت مس «آندز»، دانه‌های کشاورزی در آرژانتین و گوشت برزیل را با سرعت و اشتیاق از آن خود کرد. کشورهای آندز یا «آندی» به چند کشور آمریکای جنوبی گفته می‌شود که بخشی از مساحت آن کشورها در محدوده رشته کوه «آند» قرار دارد. پکن در مقابل با سرمایه‌گذاری و کمک به شکل وام‌های کم‌بهره از گسترش پروژه‌های انرژی، مزارع خورشیدی، بندر، پز گراه، سد و خطوط راه‌هن در کشورهای آمریکای لاتین حمایت کرده است. نخورخه کوپیر وگا» رئیس جمهور سابق بولیوی در اوایل سال جاری طی مصاحبه‌ای با رویترز در «لاپاز» پایتخت این کشور گفت که چین در کنار برزیل مهم‌ترین شریک تجاری این کشور است. «کوپيروگا» افزود: مردم از من می‌پرسند کدام یک را ترجیح می‌دهم، ایالات متحده آمریکا یا اروپا؟ من می‌گویم برزیل. او گفت: در پاسخ به دومین شریک تجاری، نظر من چین است. «این واقعیت آمریکای جنوبی است».

ترامپ هیچ علاقه‌ای نشان نمی‌داد
میلیار دلار چن چین برای کشورهای در حال ظهور بدهکار، ر‌ه‌گاهی اساسی و حیاتی ایجاد کرده و این نیاز با توجه به همه‌گیری ویروس کرونا بیشتر شده است. یکی از مقامات دولت آرژانتین در این باره به رویترز گفت: فکر می‌کنم علاقه چین به آرژانتین از علاقه آمریکا به آرژانتین بیشتر است. از نگاه بسیاری از کشورهای منطقه دولت ترامپ کاری بیش از خط و نشان با انگشت اشاره به هم‌تایان آمریکای لاتین خود برای نزدیک شدن به چین انجام نداده است. وی افزود: ترامپ هیچ علاقه‌ای با این موضوعات نشان نداد و امیدوارم بایدن نیز همین کار را انجام دهد. اکنون چین شریک تجاری شماره یک برزیل، شیلی، پرو، اروگوئه و دیگر کشورهای آمریکای جنوبی است و در تجارت با آرژانتین از آمریکا پیشی گرفته است. براساس تجزیه و تحلیل تجاری از پایگاه «کام‌ترید» سازمان ملل، تجارت چین با منطقه آمریکای جنوبی در سال ۲۰۱۹ به بیش از ۲۲۳ میلیارد دلار رسید. تجارت آمریکا و کشورهای منطقه در همان سال بیش از ۱۹۸ میلیارد دلار برآورد شد. آمار مربوط به کشور مکزیک در این تبادلات ذکر نشده است.

لطف ناخواسته ترامپ

اگر امر تجاری کشور مکزیک را در این تعاملات تجاری لحاظ کنیم، حجم تعاملات ایالات متحده آمریکا با کشورهای آمریکای جنوبی افزایش می‌یابد. از نگاه بسیاری از کشورهای منطقه دولت ترامپ کاری بیش از خط و نشان با انگشت اشاره به هم‌تایان آمریکای لاتین خود برای نزدیک شدن به چین انجام نداده است. «مارک فایراشتاین» که به «باراک اوباما» رئیس جمهور سابق مشاوره می‌داد، در این باره گفت: عدم تعامل ترامپ با خروج پولوک پیمان تجاری «ترنس – پسفیک» خلأیی را در این منطقه ایجاد و چین سریعاً آن را پر کرد. او گفت: بایدن باید این موضوع را تغییر دهد. فایراشتاین افزود: کاری که ترامپ کرده این است که چین شریک بهتری به نظر می‌رسد و همه اینها تغییر خواهد کرد.

مزیت استراتژیک

به گفته این تحلیل گر و مشاور پیشین کاخ سفید، بایدن دموکرات اولویت بیشتری برای آمریکای لاتین قائل خواهد شد و این موضوع با بهبود بیماری همه‌گیر کرونا و از سرگیری روابط با اروپا و آسیا بیشتر شبیه یک تردستی در روابط خارجی آمریکای‌ماند. «جنت ناپولیتانو» وزیر سابق امنیت داخلی در دوران اوباما در باره تجربه کاری‌اش با بایدن گفت که رئیس جمهور منتخب داشتن روابط بسیار قوی در سراسر آمریکای مرکزی و جنوبی از مزیت استراتژیک می‌داند». به گفته بسیاری از کارشناسان، بایدن هشداری مشابه ترامپ را برای نزدیکی کشورهای آمریکای لاتین به چین ادامه خواهد داد اما احتمالاً این کار را با انگیزه‌های مالی بیشتر و بازگشت به کمک‌های بشر دوستانه که ترامپ بسیاری از آن‌ها اقطاع کرده است، ادامه خواهد داد. «بنجامین گدان» یکی از مقامات سابق شورای امنیت ملی در زمان اوباما و یکی از محققان کنونی مرکز تحقیقاتی «پولسون» می‌گوید: دولت بایدن وابستگی باز برای آمریکای جنوبی به چین را تشخیص داده و تلاش دارد با انرژی و سخاوت بیشتر در این زمینه بر نامرئری کند.

دیپلماسی اقتصادی

چین در هنگام شیوع همه‌گیری کرونا، فرصت را غنیمت شمرد و روابط خود در سراسر آمریکای لاتین را عمیق کرد. این کشور با ارسال تجهیزات پزشکی مانند «ونتیلاتور» و ماسک به مبارزه با «کویید-۱۹» در این کشور رفت. دولت آرژانتین در ماه‌های اخیر اعلام کرد که در ابتکارات جدید و گسترده برای آزمایش واکسن، افزایش مبادله ارزی، همکاری در امور فضایی و برگزاری دوره مطالعات نظامی برای دانشجویان کالج دفاع ملی با چین همکاری می‌کند. «مارگارت مایرز» مدیر برنامه‌های چین در آمریکای لاتین در گفت‌وگویی گفت: در حالی که اعطای وام از سوی چین کمی افت کرده است اما فایننس‌های تجاری بانک‌ها به کشورهای آمریکای لاتین هنوز وجود دارند. وی با اشاره به وام ۲٫۴ میلیارد دلاری بانک «اگزیم» چین به کشور اکوادور افزود: دیپلماسی اقتصادی چین چه از طریق تجارت و چه از نظر مالی درهای بزرگی را در این مناطق باز کرده است.

باید شرایط باز تری برای فعالیت سیاسی فراهم شود

ایسنا: یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: قبل از ورود به انتخابات سال ۱۴۰۰، باید به اصل انتخابات توجه بیشتری شود، باید شرایط باز تری برای فعالیت سیاسی فراهم شود. غلامرضا انصاری اظهار کرد: یکی از ویژگی‌های فضای باز سیاسی تولید سرمایه‌های انسانی است. به هر میزان که امکان کنشگری سیاسی برای گروه‌ها، سازمان‌ها و احزاب سیاسی مهیا شود، انتخابات رقابتی و تنوع‌نامزد در عرصه انتخابات به وجود آید، چهره‌های جدید با توانمندی‌ها و ویژگی‌های مثبت، در عرصه سیاسی بروز و ظهور خواهد یافت. وی ادامه داد: امروز متأسفانه ما به دلیل سیاست‌های تنگ‌نظرانه در عرصه انتخابات در طول چند سال گذشته، در شرایطی قرار گرفتیم که به جز چهره‌های تکراری نسل اول انقلاب، افراد شناخته شده‌ای در عرصه انتخابات ۱۴۰۰ با توجه به زمان ناچیزی که تا زمان ثبت‌نام و برگزاری انتخابات باقی مانده نداریم.

سرفرا

پنجشنبه ۲۲ آذر ۱۳۹۹

سال سی ام | شماره ۶۴۰۹

۱۷ دسامبر ۲۰۲۰ | ۲۱ جمادی الاول ۱۴۴۲

در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت شهید سلیمانی و خانواده آن سردار با رهبر انقلاب مطرح شد؛

رفع تحریم دست آن‌ها؛ خنثی کردنش دست‌ما

چهار توصیه اکید رهبر انقلاب: «در همه زمینه‌ها قوی شوید»، «به دشمن اعتماد نکنید»، «اتحاد ملی را حفظ کنید» و «بیش از آنکه به فکر رفع تحریم باشید، به فکر خنثی کردن تحریم باشید».

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت سالگرد شهید سلیمانی و خانواده آن شهید والا مقام، شهید سلیمانی را قهرمان ملت ایران و قهرمان امت اسلامی خواندند و گفتند: تشییع میلیونی شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهدیس در عراق و ایران، اولین سیلی سخت به آمریکایی‌ها بود اما سیلی سخت‌تر «غلبه نرم‌فزاری بر هیمنه پوج استکبار» و «اخراج آمریکا از منطقه» است، البته امران و قاتلان سردار سلیمانی

نیز باید انتقام پس دهند و این انتقام در هر زمانی که ممکن باشد، قطعی است. رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار چهار توصیه مهم به مسئولان و ملت ایران داشتند: «در همه زمینه‌ها قوی شوید»، «به دشمن اعتماد نکنید»، «اتحاد ملی را حفظ کنید» و «بیش از آنکه به فکر رفع تحریم باشید، به فکر خنثی کردن تحریم باشید».

از ظرفیت‌های مردمی برای بزرگداشت شهید سلیمانی استفاده کنید

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در ابتدای این دیدار ضمن تشکر از دست‌اندر کاران ستاد بزرگداشت شهید سلیمانی و شهدای مدافع حرم و همچنین قدردانی از اقامات خوب خانواده شهید سلیمانی برای زنده نگه داشتن یاد و راه آن شهید عزیز، تأکید کردند: با توجه به اینکه آن شهید همواره مردمی بود، برای بزرگداشت او نیز باید از ظرفیت‌های مردمی و تلاش‌های فرهنگی و مبتکرانه استفاده شود.

– کسانی که ادعای ملتیت می‌کنند اما در مقابل دشمن «زبونی» نشان می‌دهند، دچار تناقض هستند رهبر انقلاب اسلامی «شجاعت و مقاومت» را از جمله ویژگی‌های بارز شهید

دولت

سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت فاش کرد

جزئیات نامه سرّی رئیس سازمان انرژی اتمی به کمیسیون امنیت ملی مجلس

سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: شاید مناسبات مجلس به گونه‌ای است که تعدادی از نمایندگان به برخی از نامه‌ها دسترسی ندارند اما انتظار می‌رود حداقل اگر بنا به هر دلیلی مذاکرات صحن علنی رانمی‌توانند دنبال کنند مشروح مذاکرات را مطالعه کنند.

علی ربیعی در حاشیه جلسه هیئت دولت و در پاسخ به این سوال که اخیرا سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس اعلام کرده‌اند که سخنگوی سازمان انرژی اتمی در کمیسیون و صحن با طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها موافق بوده و از طرف دولت در موافقت سخن گفته‌اند، گفت: در این خصوص با رئیس سازمان انرژی اتمی صحبت کردم. عمده مباحث سخنگوی سازمان انرژی اتمی در کمیسیون در خصوص مسائل فنی بوده و به حق هم اشاره کردند که برخلاف شایعات و تهمت‌های بی‌اساس که زده می‌شود توانایی ایران در بعد فنی بسیار بالاست. وی ادامه داد: در بحث سیاسی نیز نماینده دولت در جلسه علنی به صراحت مخالفت خود را با این مصوبه اعلام کرده است. همچنین سسازمان انرژی اتمی در انتهای مهرماه در نامه‌ای سزی به رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ضمن برشمردن توانایی‌های فنی این سازمان در بعد سیاسی به صراحت اعلام کرده است که با توجه به جمیع جهات از هر گونه اقدام تقنینی جدید خودداری شود. ربیعی گفت: شاید مناسبات مجلس به گونه‌ای است که تعدادی از نمایندگان به برخی از نامه‌ها دسترسی ندارند اما انتظار می‌رود حداقل اگر بنا به هر دلیلی مذاکرات صحن علنی را نمی‌توانند دنبال کنند مشروح مذاکرات را مطالعه کنند. نماینده دولت در جریان تصویب این طرح در صحن علنی به مخالفت پرداخته و از صدوسیما نیز مذاکرات پخش شده است و این موضوع قابل تشکیک نیست.



بر خورد پلیس ضدشورش با صاحبان مشاغل در شهر «کی‌یف» اوکراین که به محدودیت‌های کرونایی معترض هستند.

منبع: یورونیوز

باید شرایط باز تری برای فعالیت سیاسی فراهم شود

ایسنا: یک کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه تاکنون عدم پیوستن ایران به FATF هزینه‌های زیادی را به کشور وارد کرده است، گفت: پیوستن به FATF، ربطی به تحریم یا عدم تحریم ایران ندارد و ما حتی برای داشتن تعاملات اقتصادی با کشورهایی چون چین و روسیه نیز باید به این روند بپیوندیم. حسن بهشتی‌پور با بیان اینکه FATF یک گروه اقدام بین‌المللی برای مبارزه با پولشویی و ترور بسم است، افزود: این گروه در سال ۱۳۳۸ با همکاری هفت کشور ایجاد شد و طی این سال‌ها مواردی به آن اضافه یا اصلاحاتی صورت گرفته است مثلاً در سال ۱۳۷۰ با فروپاشی شوروی و دیوار برلین تغییراتی در این سازوکار ایجاد شد، در سال ۲۰۰۱ و حمله به برج‌های دوقلو در آمریکا و با توجه به حضور القاعده در صحنه بین‌المللی، سازوکارهایی جهت مبارزه با تروریسم در این گروه مورد تأکید و توجه جدی‌تر قرار گرفت و اصلاحاتی در آن انجام شد.

سیاست NasleFardanet naslefardanews naslfarda

پنجشنبه ۲۲ آذر ۱۳۹۹

سال سی ام | شماره ۶۴۰۹

۱۷ دسامبر ۲۰۲۰ | ۲۱ جمادی الاول ۱۴۴۲

رفع تحریم دست آن‌ها؛ خنثی کردنش دست‌ما

مگر نمی‌گویید مذاکره؟ نمی‌شود با عنصر داخلی

مذاکره و حل اختلاف کرد؟

ایشان در توصیه بعدی با تأکید بر «حفظ اتحاد ملی»، به صدای واحد ملت در بسیاری از امور اشاره کردند و گفتند: مسئولان نباید این اتحاد و هم‌صدایی مردم را از بین ببرند و ملت را تکه‌تکه کنند، بلکه باید هر سه قوه به ویژه رؤسای آن‌ها با هم افزایی و همکاری، اتحاد ملی را روز به روز تقویت کنند. ایشسان با انتقاد از برخی سخنان اختلاف‌افکن، خطاب به مسئولان گفتند: اختلافات خود را با مذاکره با یکدیگر حل کنید. مگر نمی‌گویید باید با دنیا مذاکره کرد، آیا نمی‌شود با عنصر داخلی مذاکره و اختلافات را حل کرد؟

رفع تحریم دست دشمن است اما خنثی‌سازی تحریم، دست ما

توصیه آخر حضرت آیت‌اله خامنه‌ای، تأکید بر «خنثی‌سازی تحریم‌ها» بود. ایشان با بیان این واقعیت که «رفع تحریم به دست دشمن است اما خنثی‌سازی آن به دست خودمان است»، گفتند: بنابراین باید بیش از آنکه به فکر رفع تحریم باشیم به خنثی کردن آن تمرکز کنیم. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته نمی‌گوییم دنبال رفع تحریم نباشیم، چرا که اگر بتوان تحریم را رفع کرد، حتی یک ساعت هم نباید تأخیر کنیم، اگر چه اکنون چهار سال است که تأخیر شده و از سال ۹۵ که بنا بود همه تحریم‌ها یک‌باره برداشته شود، تا امروز نه تنها تحریم‌ها برداشته نشد بلکه زیادت هم شد. حضرت آیت‌اله خامنه‌ای خطاب به مسئولان گفتند: اگر که آمریکای ترامپ و آمریکای اوباما با شما چه کرد. دشمنی‌ها فقط مخصوص آمریکای ترامپ نیست که با رفتن آن تمام شود، آمریکای اوباما نیز با شما و ملت ایران بدی کرد. حضرت آیت‌اله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: سه کشور اروپایی نیز نهایت بدعملی، لگامت، دورویی و نفاق را از خود نشان دادند.

ایشان خاطرنشان کردند: برای رفع مشکلات مردم و درست شدن آینده کشور به وعده‌های ایین و آن اعتماد نکنید، زیرا اینها وعده‌های خویان نیست بلکه وعده‌های اشرار است، ضمن آنکه دشمنی‌ها را نیز نباید از یاد ببرید. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: دیدید که آمریکای ترامپ و آمریکای اوباما با شما چه کرد. دشمنی‌ها فقط مخصوص آمریکای ترامپ نیست که با رفتن آن تمام شود، آمریکای اوباما نیز با شما و ملت ایران بدی کرد. حضرت آیت‌اله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: من از مسئولان کشور حمایت می‌کنم به شرطی که به اهداف ملت پایبند باشند.

صحن

نماینده سروستان در نطق میان دستور؛

شفافیت جزیره‌ای مشکلی را حل نخواهد کرد

نماینده مردم سروستان گفت: شفافیت باید در همه ابعاد و در همه قوا باشد و با شفافیت جزیره‌ای مشکلات حل نخواهد شد. عبدالعلی رحیمی مظفری در نشست علنی دیروز در نطق میان دستور خود با تبریک روز حمل‌ونقل، از متولیان حوزه حمل‌ونقل و تأمین اجتماعی خواست مورد بیمه و سختی کار و از وزارت صمت در تأمین لاستیک و قطعات خودرو و تأمین نیازهای رانندگان رسیدگی فوری و عاجلی داشته باشند. عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس افزود: یکی از نماینده‌ها بیان داشت که رئیس جمهور ونزئولا راننده بوده است؛ ای کاش همه مسئولان به اندازه رانندگان، امانت و بار خود را به سلامت به مقصد می‌رسانند و اگر تخلفی می‌کردن جریمه می‌شدند و اگر امانت رانمی‌رسانند خسارت را جبران می‌کردند. نماینده مردم سروستان، جزیره‌ای مشکلی حل نخواهد شد، گفت: قانون سالاری با شفافیت کافی باید جای مسئول و مدیر سالاری را بگیرد و رفتارهای سلیقه‌ای جای خود را به قانون شفاف برای محقق شدن دولت اسلامی دهد چرا که جامعه اسلامی بدون دولت اسلامی موفق نخواهد شد. وی با بیان اینکه در آمدها و هزینه‌ها در لایحه بودجه ۱۴۰۰ از منطق لازم بر خوردار نیستند، گفت: از دولت می‌خواهیم اصلاحات را که وظیفه و حق قانونی خودشان است، انجام دهند. رحیمی مظفری یادآور شد: حال کشاورزان، دامداران، باغ‌داران، مرغ‌داران و روستاییان که همه جاسیر دفاع از انقلاب اسلامی بودند به هیچ وجه خوب نیست؛ قیمت نهاده‌ها را ارز آزاد و قیمت تولیدات با بازار ناسازگار است و دو عامل اصلی یعنی دلالتن و واسطه‌ها و نبود سازوکار توزیع محصولات و همچنین عدم حمایت در خرید تضمینی حال این اقشار را نامساعد کرده است.



تظاهرات مخالفان واکسنیاسون سراسری علیه کرونا در میدان پارلمان در لندن.

منبع: بی‌بی‌سی

نیپوستن به «FATF» یعنی تحمیل هزینه‌های بیشتر

ایرنا: یک کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه تاکنون عدم پیوستن ایران به FATF هزینه‌های زیادی را به کشور وارد کرده است، گفت: پیوستن به FATF، ربطی به تحریم یا عدم تحریم ایران ندارد و ما حتی برای داشتن تعاملات اقتصادی با کشورهایی چون چین و روسیه نیز باید به این روند بپیوندیم. حسن بهشتی‌پور با بیان اینکه FATF یک گروه اقدام بین‌المللی برای مبارزه با پولشویی و ترور بسم است، افزود: این گروه در سال ۱۳۳۸ با همکاری هفت کشور ایجاد شد و طی این سال‌ها مواردی به آن اضافه یا اصلاحاتی صورت گرفته است مثلاً در سال ۱۳۷۰ با فروپاشی شوروی و دیوار برلین تغییراتی در این سازوکار ایجاد شد، در سال ۲۰۰۱ و حمله به برج‌های دوقلو در آمریکا و با توجه به حضور القاعده در صحنه بین‌المللی، سازوکارهایی جهت مبارزه با تروریسم در این گروه مورد تأکید و توجه جدی‌تر قرار گرفت و اصلاحاتی در آن انجام شد.

تحلیل

رئیس جدید کمیته امور خارجی مجلس

نمایندگان آمریکا کیست؟

مخالف عربستان، حامی پر جام

پس از شکست البوت انگل ، نماینده سابقه و رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان در انتخابات مقدماتی دموکرات‌ها به جمال بومن، کاندیدای ترقی‌خواه، کرسی ریاست این کمیته مهم در مجلس آینده خالی شد. در جریان رقابت بر سر ریاست این کمیته، نماینده گرگوری میکس به عنوان رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان جدید که از سوم ژانویه آغاز به کار خواهد کرد، انتخاب شد. میکس توانست رقیب خودش هواکن کاسترو که مورد حمایت ترقی‌خواهان حزب دموکرات (جناح سناتور سسندرز) بود را با ۱۴۸ در برابر ۷۸ رأی شکست دهد.

گرگوری میکس کیست؟

میکس ۶۷ساله در هارلم شرقی، نیویورک به دنیا آمد. او تحصیل کرده رشته حقوق است و قبل از ورود به سیاست در زمینه حقوقی فعالیت می‌کرد و دستیار یکی از ققات ناحیه قضائی نیویورک بود. میکس در سال‌های ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۸ نماینده مجلس ایالتی نیویورک بود و از سال ۱۹۹۸ به عضویت مجلس نمایندگان آمریکا‌دار آمد.

مواضع سیاسی

میکس بر خلاف البوت‌انگل رئیس کنونی کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان که یکی از تندروترین نمایندگان دموکرات در زمینه سیاست خارجی محسوب می‌شد، حامی جنگ عراق، مخالف پر جام و از طرفداران پروپاقرص اسرائیل بود، مواضع به مراتب معتدل‌تری دارد. با این که میکس در بعضی از موضوعات سیاست داخلی مورد انتقاد ترقی‌خواهان قرار دارد، از جمله حمایت از هیلاری کلینتون در ابتدای رقابت مقدماتی دموکرات‌ها در انتخابات ۲۰۰۸ و حمایت از مایکل بلومبرگ در انتخابات مقدماتی ۲۰۲۰، اما در زمینه سیاست خارجی مواضع خوبی دارد. او طرف‌دار جدی دیپلماسی محسوب می‌شود. مخالف جنگ عراق بود و حامی پر جام است، میکس پس از انتخاب به عنوان نخستین رئیس سپاه‌پوست کمیته‌امور خارجی مجلس نمایندگان در پیلینهای اولویت‌های کاری این کمیته را تلاش برای بازگشت به پر جام و سازمان جهانی بهداشت، مقابله با چالش‌های سیستماتیک از سوی مسکو و پکن، تبدیل دیپلماسی به اولویت اصلی سیاست خارجی و بازسازی وزارت خارجه اعلام کرد. میکس از مخالفان جدی اتحاد ترامپ با عربستان و مخالف حمایت آمریکا از این کشور در رابطه با جنگ یمن است. میکس معتقد است عربستان باید پاسخگوی اقداماتش باشد. با وجود روابط خوبی که میکس با اسرائیل دارد، اما وی جزو ۵۶ دموکراتی بود که در مارس ۲۰۱۵ سخنرانی نتانیاهو در کنگره را بایکوت کرد. میکس در زمینه منازعه اسرائیل و فلسطین از ایده تشکیل دو دولت دفاع می‌کند و به همین دلیل مخالف شهرک‌سازی‌های اسرائیل در اراضی اشغالی ۱۹۶۷ است. در سال ۲۰۱۳ (۱۳۹۲) که آقای روحانی به نیویورک سفر کرده بود و دیداری با رهبران مسلمان و سپاه‌پوست آمریکایی داشت، میکس به همراه دو نماینده مسلمان، کیث الیسون (دادستان کل فعلی ایالت مینه‌سوتا) و آندره کارسون، جزو چهره‌های حاضر در این دیدار و ضیافت شام بود. میکس بر خلاف انگل که بر جام رأی مثبت داد و موافق بازگشت بایدن به پر جام است. وی در می ۲۰۱۸ در توثیتی گفت: «پر جام به ثبات منطقه کمک کرد و ایران هیچ وقت آن را نقض نکرد.» میکس به عنوان حامی دیپلماسی و مخالف حمله به ایران، همیشه با اقدامات تنش‌زا علیه ایران انتقاد کرده است. وی در رابطه با ترور شهید فخری‌زاده، ۲۸ نوامبر در توثیر نوشت: «این ترور اقدامی بی‌ملاحظه و تنش‌زاست که تنها موجب تضعیف تلاش بایستن برای احیای توافق با ایران می‌شود. همچنین تأثیر بسیار اندکی بر محدود کردن قابلیت‌های هسته‌ای ایران دارد، اما مسیر دیپلماتیک برای رسیدن به صلح از بین می‌برد.» میکس سال گذشته با ترور شهید سلیمانی مخالفت کرده بود و آن را اقدامی نامشروع از لحاظ قانونی دانسته بود. میکس، ۸ ژانویه در توثیر نوشته است: «پس از مشاهده اسناد محرمانه، هنوز متقاعد نشده‌ام که این دولت مشروعیت قانونی برای حمله به (شهید) سلیمانی داشته است.» وی در سخنرانی که ۱۰ ژانویه در صحن مجلس نمایندگان داشت، گفت: «من امروز به لایحه اختیارات جنگی رأی مثبت دادم تا توانایی ترامپ برای حمله به ایران محدود شود. حمله بی‌ملاحظه به (شهید) سلیمانی نشانه قدرت نیست، بلکه نشانه بی‌نظمی و عدم تفکر استراتژیک است.»

منبع: عصر ایران